Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EDITAL 004/2019 – DIVULGA GABARITO DEFINITIVO E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA
MODALIDADE: PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho
Queimado/SC, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital
que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS AO GABARITO PROVISÓRIO: Todos os recursos interpostos contra o
Gabarito Provisório e as questões da prova objetiva formam analisados e posteriormente indeferidos,
desta forma em nada altera o gabarito provisório, ficando este ratificado, tornando-se o Gabarito
Definitivo. Os pareceres dos recursos encontram-se disponíveis na área do candidato, no site
atena.listaeditais.com.br.

2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA: O Relatório das Notas da Prova Objetiva e Classificação provisória,
encontram-se no Anexo I deste Edital.

3. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 26 e 27/03/2019, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital
001/2019 do Processo Seletivo Público nº 001/2019. Os recursos deverão ser interpostos por meio do
site atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

4. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites www.rq.sc.gov.br e atena.listaeditais.com.br

Prefeitura Municipal de Rancho Queimado/SC, 25 de março de 2018.

CLECI APARECIDA VERONEZI
Prefeita Municipal

http://www.rq.sc.gov.br/
http://atena.listaeditais.com.br/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2019

NOTAS DA PROVA OBJETIVA E CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE – Previsto no Capitulo IV do Edital 001/2019

Ocorrendo empate na classificação final, dar-se-á preferência, pela ordem, ao candidato:

1. Com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, completados até o último dia da inscrição neste Concurso Público, de acordo com o previsto no
parágrafo único do art. 27 da Lei Federal nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 e alterações – Estatuto do Idoso;
2. Condição de jurado;
3. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Específicos;
4. Que obtiver melhor nota na prova de Língua Portuguesa;
5. Que obtiver melhor nota na prova de Conhecimentos Gerais/Atualidades;
6. Que obtiver melhor nota na prova de Matemática/Raciocínio Logico;
7. Que possuir maior número de dependentes;
8. Que tiver maior idade;
9. Sorteio.

CIRURGIÕES-DENTISTAS ENDODONTISTAS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Matemática Português Conh. Gerais Específicas

Acertos
Nota
final

Situação final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1431022 Filipe Colombo Vitali 5 0,50 3 0,60 4 0,80 10 5,00 22 6,90 Aprovado

2 1432799 Eloise Nathalia Ruschel 4 0,40 2 0,40 4 0,80 8 4,00 18 5,60 Aprovado

3 1433029 Tatiana Elisa Santos Do Nascimento Da Silva 4 0,40 3 0,60 0 0,00 8 4,00 15 5,00 Aprovado

CIRURGIÕES-DENTISTAS PERIODONTISTAS

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Matemática Português Conh. Gerais Específicas

Acertos
Nota
final

Situação final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1432484 Evaldo Monteiro 3 0,30 3 0,60 4 0,80 4 2,00 14 3,70 Reprovado

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

FISIOTERAPEUTA

Clas. Nº INSC CANDIDATO
Matemática Português Conh. Gerais Específicas

Acertos
Nota
final

Situação final
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 1432997 Janete Pinto De Lima Dos Santos 1 0,10 2 0,40 4 0,80 7 3,50 14 4,80 Reprovado

2 1428711 Sabryna Back Weiss 4 0,40 2 0,40 3 0,60 6 3,00 15 4,40 Reprovado

3 1432494 Karoline Duarte Sombra 4 0,40 3 0,60 3 0,60 5 2,50 15 4,10 Reprovado

4 1433862 Bruna Cristina Backes 5 0,50 2 0,40 1 0,20 5 2,50 13 3,60 Reprovado

5 1426776 Maiara Dias 4 0,40 1 0,20 4 0,80 4 2,00 13 3,40 Reprovado

6 1433466 Karine Silva Mota 1 0,10 0 0,00 3 0,60 5 2,50 9 3,20 Reprovado

7 1427476 Miguel Dos Santos 1 0,10 1 0,20 2 0,40 4 2,00 8 2,70 Reprovado